
 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 156 del  02/03/2018 

 
   

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 

S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 
 

Direttore Dott. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
INSERIMENTO MINORI B.A. E B.M. PRESSO CENTRO DIURNO 
SOCIOTERAPEUTICO “IL SESAMO” DI PALLAZENO EXTRAORARIO 
SETTIMANALE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018  
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 156 del  02/03/2018 

 
   

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________23______conto ___3.10.03.38__ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_________45_____________   Spesa prevista  _€ 7397.52 ____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. DISTRETTO VCO  

 
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE ATTIVTA’ 

TERRITORIALI  
Responsabile del Procedimento 

(Dott. Romano FERRARI) 
 

                                            
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 156 del  02/03/2018 

 
   

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE ATTIVITA’ TERITORIALI  

 
 

PREMESSO  che con deliberazione n. 46 dell’ 11/02/2016 era stata approvata la convenzione 
tra ASL VCO di Omegna e CISS OSSOLA per la regolazione dei reciproci rapporti in ordine 
all’inserimento di soggetti affetti da disturbi dello spettro autistico presso il Centro Diurno 
Socio-terapeutico “Sesamo” di Pallazeno, con previsione dell’ erogazione delle prestazioni dal 
lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 17.30; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 512 del 12/05/2016 e la determinazione n. 195 del 
07/03/2017, con le quali a seguito di quanto ai verbali della competente commissione UMVD, 
nonché delle relazioni del CISS OSSOLA, era stato formalizzato rispettivamente per l’anno 2016 
e anno 2017 l’inserimento dei minori B.A. e B.M. presso il suddetto centro extraorario 
settimanale previsto dalla convenzione ex deliberazione n. 46 del 11/02/2016; 
 
AQUISITO agli atti il verbale della commissione UMVD in data 21/12/2017 e la relazione del 
CISS OSSOLA dell’11/12/2017, dalla lettura di detti documenti si rileva l’indicazione di 
procedere anche per l’anno 2018 a garantire l’inserimento extraorario settimanale dei 
sunnominati presso il Centro Diurno Socio Terapeutico “Sesamo” di Pallazeno, al fine non 
interrompere il percorso terapeutico socio riabilitativo;  
 
DATO ATTO che l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente atto per € 74.13/die 
viene stimato complessivamente pari ad € 7397.52 con imputazione al conto 3.10.03.38 
autorizzazione 23/2018 sub 45 attingendo dal budget 2018  
 
PRECISATO che i soggetti interessati vengono indicati con le sole iniziali per motivi di 
riservatezza; 
 
RITENUTO di determinarsi in ordine a quanto sopra:  
 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 

 

 

 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 156 del  02/03/2018 

 
   

4 di 5 

1. Di formalizzare l’inserimento dei minori B.A. e B.M. presso il Centro Diurno Socio-
terapeutico “Sesamo” di Pallanzeno per l’anno 2018 extraorario settimanale, per le 
motivazioni in premessa esposte;  

 
2. Di dare atto che l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente atto per            

€ 74.13/die viene stimato complessivamente pari ad € 7397.52 con imputazione al 
conto 3.10.03.38 autorizzazione 23/2018 sub 45 attingendo dal budget 2018;  

 
3. Di precisare che i soggetti interessati vengono indicati con le sole iniziali per motivi di 

riservatezza;  
 

4. Di incaricare il competente ufficio per tutte le incombenze connesse e conseguenti 
l’assunzione del presente atto;  

 
5. Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 

presente atto al collegio sindacale ai sensi art 14 L. R. 10/1995;  
 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.  
 
 

 

 
 

 
 

 

Data, ………… 

 Il Direttore 
S.O.C. GESTIONE ATTIVITA 

TERRITORIALI  
Responsabile del Procedimento 

(Dott. Romano FERRARI) 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 156 del  02/03/2018 

 
   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  DIPSA 

 DIP. PREVENZIONE  AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

x DISTRETTO VCO  LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM. 

x GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 FARMACIA   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE   

 SER.D   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

